2021年度 第２回部長会議 会議録（要旨）

日時  2021年５月11日(火) 午前８時27分～９時54分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、道

路河川課長、総務課長、同担当課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同

課長補佐兼政策秘書係長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・防災関係について、異動等があったが、梅雨シーズンの前に考え、災害が起こる前に予見を

持って仕事をして欲しい。

・コロナワクチン接種について、健康福祉部で全力を挙げてやっているが、人員や場所の確保

が難しいため、庁内で協力、応援をお願いする。

・色々な課題があるが、先入観、固定観念にとらわれずに何が市民のためになるか、現状にあ

わせて何がベストか考えて欲しい。

・早めに対応しないことが問題を複雑にしてしまうため、困ったことがあったら抱え込まずに

早めに理事者に相談されたい。

３ 会議事項

(1) 出水期の災害対応について

●出水期の災害対応について総務課担当課長より説明。

(2) 各部課連絡事項等について

●市庁舎空調設備等改修工事等について担当課長等より説明。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）